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W nadchodzący weekend Koło Grodzkie PTTK zaprasza mieszkańców Krakowa na wędrowanie z
przewodnikami oraz poznawanie historii i zabytków naszego miasta w ramach akcji „Zdobywamy Odznakę
Przyjaciela Krakowa”. Na sobotę i niedzielę zostały przygotowane cztery trasy spacerów oraz tradycyjny
wykład w siedzibie Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa.

Sobota, 21 marca

dla odznaki srebrnej „Podkrakowskie jurydyki: Wesoła – Lubicz – Rakowicka”

Jurydyka to teren / osada zlokalizowana obok miasta królewskiego, niepodlegająca władzom miejskim
i miejskiemu sądownictwu. Jurydyki istniały już w średniowieczu, a ich właścicielami była głównie
szlachta i duchowieństwo. W Krakowie było ich 26. Podczas spaceru poznamy historię i zabytki
jurydyk Wesoła i Lubicz. Czy współczesna ulica Lubicz ma jeszcze coś wspólnego z dawną jurydyką?
Zapraszamy na spacer.

Zbiórka o godz. 9.00–9.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem Wyspiański, ul. Westerplatte 15/16

dla odznaki złotej „Kraków malarski Olgi Boznańskiej”

Olga Boznańska, światowej sławy malarka, urodziła się w 1865 roku w Krakowie i tu rozpoczęła naukę
rysunku i malarstwa na Wyższych Kursach dla Kobiet im. Adriana Baranieckiego. W latach 1886-1889
odbyła studia w monachijskiej Akademii Sztuk Pięknych. W 1898 osiadła na stałe w Paryżu. Prace Olgi
Boznańskiej szybko zdobyły uznanie, szczególną sławę przyniosły jej portrety i martwe natury. Na
międzynarodowych wystawach nagradzano ją medalami i wyróżnieniami - za obraz „Portret malarza
Pawła Nauena” otrzymała w Wiedniu złoty medal arcyksięcia Karola Ludwika. Po raz ostatni
przyjechała do Krakowa w 1932 roku. Zmarła w 1940 r. w Paryżu. Nasz spacer będzie wiódł szlakiem
wybranych miejsc w Krakowie związanych z postacią sławnej malarki.

Zbiórka o godz. 9.30–9.45 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem Wyspiański, ul. Westerplatte 15/16

Niedziela, 22 marca

dla odznaki brązowej „Kraków po II wojnie światowej i współcześnie”

Jak zmieniał się Kraków po II wojnie światowej – jakie poczyniono wówczas inwestycje? Jak przebiegała
renowacja najsłynniejszych zabytków i jak była w tym rola Karola Estreichera? Jakie powstały nowe
muzea? Kiedy budowane było Krakowskie Centrum Komunikacyjne? W czasie spaceru opowiemy o
tym wszystkim, ale również o wpisaniu w 1978 roku historycznego centrum Krakowa na Listę
Światowego Dziedzictwa UNESCO i o budowie Pawilonu Wyspiańskiego; będzie także o całkiem
współczesnych sprawach, którymi dzisiaj żyje Kraków.

Zbiórka o godz. 10.00–10.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem Wyspiański, ul. Westerplatte



15/16

dla odznaki srebrnej „Szlakiem Stanisława Pagaczewskiego i jego rodziny”

Stanisław Pagaczewski, polski prozaik, poeta, reportażysta, autor książek dla dzieci - przede
wszystkim opowieści o przygodach Profesora Baltazara Gąbki. Urodził się, mieszkał i zmarł w
Krakowie. Rzadko jednak wspomina się o tym, że był członkiem i działaczem Polskiego Towarzystwa
Krajoznawczego, a po wojnie Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Był synem Juliana
Pagaczewskiego – historyka sztuki, profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego, członka Polskiej Akademii
Umiejętności i bratem Janusza – astronoma i sejsmologa, autora kilku książek popularyzujących
astronomię. Podczas spaceru podążać będziemy szlakiem trzech panów Pagaczewskich i przybliżymy
nieco ich postaci.

Zbiórka godz. 9.30–9.45 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem „Wyspiański”, ul. Westerplatte 15/16

dla odznaki z Pawim Piórem wykład „Krakowskie cechy rzemieślnicze w zasobie
Archiwum Narodowego w Krakowie” – dr Kamila Follprecht

Wykład organizowany przez Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, wstęp wolny.

Spotkanie o godz. 10.30 w siedzibie TMHiZK, ul. św. Jana 12

Aby wziąć udział w spacerach wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki podane w programie,
uczestnictwo w akcji jest bezpłatne dzięki wsparciu Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa.
Wszystkie wycieczki prowadzone są przez licencjonowanych przewodników miejskich.

Akcja „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa” organizowana jest przez Koło Grodzkie działające w
Oddziale Krakowskim PTTK przy współpracy z Miastem Kraków – partnerem akcji, Towarzystwem
Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, Muzeum Narodowym w Krakowie, Muzeum Krakowa oraz
Zamkiem Królewskim na Wawelu, patronat medialny sprawuje portal Magiczny Kraków. Patronatem
honorowym akcję objął Prezydent Miasta Krakowa, Aleksander Miszalski.

Miesięczne programy spacerów oraz regulamin zdobywania odznaki dostępne są na stronie
internetowej oraz w naszej siedzibie przy ul. Zyblikiewicza 2b podczas dyżurów: poniedziałki godz.
12.00–15.00, wtorki i czwartki godz. 15.00–18.00. Bieżące informacje publikowane są również na FB
Koła.
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